

PROPOSTAS FINAIS COM VALORES READEQUADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SESA/SRP



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odonatologia

Cliente: 95600-PREF. MUNICIPAL DE CRATEUS
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: RUA CEL BEZE, 1141 - CENTRO
CEP: 63700-001 - CRATEUS/CE

Proposta 50936

Pregão: 009/2021-SESA-SRP
Dt Abert: 26/05/2021 Hora: 08:30

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 26/05/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	ÁGUA DE LINDA HOSPITALAR 100 LITROS (EMBALAGEM: 100 UNIDADES, PRODUÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRSEM, DISSÉTILO COM PERFECTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CRIATIVIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, A SOLTA DE FUNDO DE TOPO ESTÍVEL, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NISO, NBR 7500/2009, PADRÃO DA ABNT E DO IFT INSTITUTO DE TÉCNICAS FISIOLÓGICAS...	ABT	100	UNT	49.992,00	4.999,20
Total Lote:					R\$ Total Lote:	4.999,20
QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						
Total Global:					R\$ Global	4.999,20
QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais encargos afins à entrega, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento ofertado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 009/2021-SESA-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em aplicação à legislação Federal e Estadual.

*Todos os produtos possuem rótulos auto-explicativos, data de fabricação e validade.

*Banco do Brasil - CC 004634-9 / Ag.Centro - 1149-2

*Prestador - CN 26127-8 / Ag.Centro - 0741-0

Foto CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO RUIZ BEZERRA, Nº.181 - BARROSO - FORTALEZA/CE/MA

Validade da Proposta: 05 (CINQUENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

Jamaina de S. Oliveira
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JAMAINA DE SOUZA OLIVEIRA
CPF: 080.354.833-82



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 AV. JOHN SANFORD, 345
 CONTATO : (085) 3611-1441
 CEP 62.030-500 - JUNCO - SOBRAL -CE
 CGC 23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
 E-mail: santacruz.ce@hotmail.com

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Ào
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAEUS-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES / COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Atm. Sr. (a) Pregoeiro (a)
 Processo: 008/2021 SPSA /SRP

Apresentamos, nessa proposta para aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 008/2021 SES/VRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos,
 1. Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
 ENDEREÇO COMPLETO: AV. JOHN SANFORD, 345
 TELEFONE: (085) 3611-1441 E-MAIL: santacruz.ce@hotmail.com
 BANCO DO BR ASII / AGÊNCIA: 0085-X / CONTA CORRENTE: 82049-0
 2. Identificação do Representante Legal:
 Nome Completo: MIGUEL FROTA VIÑAS
 Inscrição CPF: 324.073.433-87 RG: 260303102746-1
 Celular: (88) 36111441 / 36112354 e-mail: santacruz.ce@hotmail.com

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	LOTE III		VALOR TOTAL POR EXTENSO
					V. UNIT	V. TOTAL	



Handwritten signatures and initials in blue ink.



1	<p>SONDA DE ALIMENTACAO ENTERAL 06 FR. Sonda de alimentação enteral 06fr poliuretano 60cm, pediátrica. Desenvolvida para proporcionar conforto e segurança na alimentação enteral dos pacientes impossibilitados de receberem sua dieta por meio tradicional. Produzidas em poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas. Resistentes e suportam longos períodos em contato com a acidez do suco gástrico sem perder suas propriedades elásticas, podendo permanecer em uso por até quatro meses no paciente. Acompanha fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda. Esterilizada em óxido de etileno. Produto de uso único descartável; - Contém 01 unidade; - Garantia contra defeitos de fabricação; - Registrada na ANVISA.</p>	UND	300	EMBAMED	R\$ 15,21	R\$ 4.563,00	quinze reais e vinte e um centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
2	<p>SONDA DE ALIMENTACAO ENTERAL 08 FR Sonda de alimentação enteral 08fr poliuretano 105cm, adulto. Desenvolvida para proporcionar conforto e segurança na alimentação enteral dos pacientes impossibilitados de receberem sua dieta por meio tradicional. Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas. Resistentes e suportam longos períodos em contato com a acidez do suco gástrico sem perder suas propriedades elásticas, podendo permanecer em uso por até quatro meses no paciente. Acompanha fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda. Esterilizada em óxido de etileno. Produto de uso único descartável; - Contém 01 unidade; - Garantia contra defeitos de fabricação; - Registrada na ANVISA.</p>	UND	300	EMBAMED	R\$ 15,21	R\$ 4.563,00	quinze reais e vinte e um centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais

3	<p>SONDA DE ALIMENTACAO ENTERAL 10 FR. Sonda de alimentacao enteral 10fr poliuretano 105cm, adulto. Desenvolvida para proporcionar conforto e seguranga na alimentacao enteral dos pacientes impossibilitados de receberem sua dieta por meio tradicional. Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas. Resistentes e suportam longos períodos em contato com a acidez do suco gástrico sem perder suas propriedades elásticas, podendo permanecer em uso por até quatro meses no paciente. Acompanha fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda. Esterilizada em óxido de etileno. Produto de uso único descartável; - Contém 01 unidade; - Garantia contra defeitos de fabricação; - Registrada na ANVISA.</p>	UND	300	EMBRAMED	R\$	15,21	R\$	4.563,00	quinze reais e vinte e um centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
4	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18- Sonda de foley 2 vias nº 18	UND	3.000	CIRUTI	R\$	2,63	R\$	7.890,00	dois reais e sessenta e três centavos	sete mil, oitocentos e noventa reais
5	SONDA FOLEY NUMERO 12 (2 VIAS) Sonda vesical de demora. Látex siliconizada estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp. técnico, nº. Lote data de validade e registro da ANVISA.	UND	200	SOLIDOR	R\$	2,63	R\$	526,00	dois reais e sessenta e três centavos	quinhentos e vinte e seis reais
6	SONDA FOLEY NUMERO 14 (2 VIAS). Sonda vesical de demora. Látex siliconizada estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp. técnico, nº. Lote data de validade e registro da ANVISA.	UND	2.000	SOLIDOR	R\$	2,63	R\$	5.260,00	dois reais e sessenta e três centavos	cinco mil, duzentos e sessenta reais
7	SONDA FOLEY NUMERO 16 (2 VIAS). Sonda FOLEY NÚMERO 16 (2 vias) - Sonda vesical de demora. Latex siliconizada estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº, lote, data de validade e registro da ANVISA.	UND	3.000	SOLIDOR	R\$	2,63	R\$	7.890,00	dois reais e sessenta e três centavos	sete mil, oitocentos e noventa reais
8	SONDA FOLEY NUMERO 20 (2 VIAS). Sonda FOLEY NÚMERO 20 (2 vias) - Sonda vesical de demora. Latex siliconizada estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº, lote, data de validade e registro da ANVISA	UND	600	SOLIDOR	R\$	2,63	R\$	1.578,00	dois reais e sessenta e três centavos	um mil, quinhentos e setenta e oito reais
9	SONDA FOLEY NÚMERO 22 (2 VIAS) Sonda vesical de demora. Látex siliconizada estéril. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp. técnico, nº. Lote data de validade e registro da ANVISA.	UND	300	SOLIDOR	R\$	2,63	R\$	789,00	dois reais e sessenta e três centavos	setecentos e oitenta e nove reais



(Handwritten signatures and initials in blue ink)

10	SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 10. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
11	SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 12. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
12	SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 14. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
13	SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 16. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
14	SONDA NASOGASTRICA CURTA NÂº 18. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
15	SONDA NASOGASTRICA LONGA NÂº 12. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
16	SONDA NASOGASTRICA LONGA NÂº 14. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais

17	SONDA NASOGASTRICA LONGA NÂº 16. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	R\$ 108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
18	SONDA NASOGASTRICA LONGA NÂº 18. Confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote, calibre e Registro no M.S.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,54	108,00	cinquenta e quatro centavos	cento e oito reais
19	SONDA URETRAL NUMERO 08 (ALIVIO). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	UND	10.800	SOLIDOR	R\$ 0,54	5.832,00	cinquenta e quatro centavos	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
20	SONDA URETRAL NUMERO 10 (ALIVIO). SONDA URETRAL NÚMERO 10 (ALIVIO). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	UND	20.000	SOLIDOR	R\$ 0,54	10.800,00	cinquenta e quatro centavos	dez mil, oitocentos reais
21	SONDA URETRAL NUMERO 12 (ALIVIO). SONDA URETRAL NÚMERO 12 (ALIVIO). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	UND	48.000	SOLIDOR	R\$ 0,54	25.920,00	cinquenta e quatro centavos	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
22	SONDA URETRAL NUMERO 14 (ALIVIO). SONDA URETRAL NÚMERO 14 (ALIVIO). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	UND	10.000	SOLIDOR	R\$ 0,54	5.400,00	cinquenta e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos reais
23	SONDA URETRAL NUMERO 16 (ALIVIO). SONDA URETRAL NÚMERO 16 (ALIVIO). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	UND	3.000	SOLIDOR	R\$ 0,54	1.620,00	cinquenta e quatro centavos	um mii, seiscentos e vinte reais
VALOR TOTAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO

LOTE IV



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE. Luva de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	CAIXA	1 800	DESCARPACK	R\$ 78,76	R\$ 141.768,00	setenta e oito reais e setenta e seis centavos	cento e quarenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO. Luva de procedimento tamanho de médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	CAIXA	4 020	DESCARPACK	R\$ 78,76	R\$ 316.615,20	setenta e oito reais e setenta e seis centavos	trezentos e dezesseis mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO. Luva de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	CAIXA	4 020	DESCARPACK	R\$ 78,76	R\$ 316.615,20	setenta e oito reais e setenta e seis centavos	trezentos e dezesseis mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos
4	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO Luva de Vinil para procedimento tamanho P, sem pó; Luva para procedimento não cirúrgico; - Policloreto de Vinil; - Superfície lisa; - Ambidestra; - Não estéril; - Isenta de pó; - Totalmente impermeável à água e a outros fluidos; Caixa com 100 Unidades; Registro na Anvisa.	CAIXA	48	DESCARPACK	R\$ 82,39	R\$ 3.954,72	oitenta e dois reais e trinta e nove centavos	três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos

5	LUVAS 7,0 ESTERIL. Luvas 7,0 esteril par Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	PAR	3 600	DESCARPACK	R\$ 1,39	R\$ 5 004,00	um real e trinta e nove centavos	cinco mil e quatro reais
6	LUVAS 7,5 ESTERIL. Luvas 7,5 esteril, par Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,5, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	PAR	4 800	DESCARPACK	R\$ 1,39	R\$ 6.672,00	um real e trinta e nove centavos	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
7	LUVAS 8,0 ESTERIL LUVAS 8,0 ESTERIL.TAMANHO N 8,0, COM PULSO,ESTERILIZADA,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔ MECO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXLENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A ATÓXICA, HIPOALÉRGICA,INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESPERILIZAÇÃO,PROCED-ENCIA,DATA D C FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	2.040	DESCARPACK	R\$ 1,39	R\$ 2.835,60	um real e trinta e nove centavos	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
8	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA (100% POLIPROPILENO,ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL,HIPOALÉRGICO.USO INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL, TEM ELÁSTICO NOS PUNHOS, DUAS FITAS PARA AMARRAR ATRÁS, PARA USO HOSPITALAR. CONTÉM 40G TNT. PACOTE COM 10 UNIDADES).	PACOTE	8 000	GLOBODESC	R\$ 34,07	R\$ 272.560,00	trinta e quatro reais e sete centavos	duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais



(Handwritten signatures and marks)

9	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 máscara para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aerodispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra (diâmetro aerodinâmico médio) ou maiores, incluindo as geradas por electrocautério, cirurgia a laser, e outros instrumentos médicos elétricos. Recomendado também pelo CDC para controle da exposição ocupacional à Tuberculose TB (Mycobacterium tuberculosis)	UND	12.000	WILTEX	R\$ 7,02	R\$ 84.240,00	sete reais e dois centavos	oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA Com elástico com 50 unidades. Tripla camada. Elástico. Atóxica. Clipe Nasal, hipoalérgica, 100 % polipropileno, isenta de fibra de vidro e sem látex. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	7.200	MAXICOR	R\$ 19,38	R\$ 139.536,00	dezenove reais e trinta e oito centavos	cento e trinta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.289.800,72	um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos reais e setenta e dois centavos

LOTE VI									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA Abaixador de língua em madeira, Pacote com 100 unidades com superfície lisa, bordas arredondadas	PCT	504	THEOTO	R\$ 3,04	R\$ 1.532,16	três reais e quatro centavos	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos	
2	ESPARADRAPO 05CM X 4,5M Esparadrapo 05cm x 4,5mts 7M? - Impermeável, 100% algodão. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.	ROLO	2.000	MISSNER	R\$ 5,09	R\$ 10.180,00	cinco reais e nove centavos	dez mil, cento e oitenta reais	
3	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M. Esparadrapo 10cm x 4,5mts 7G? - Impermeável, 100% algodão. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.	ROLO	2.000	MISSNER	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00	sete reais e vinte e sete centavos	quatorze mil, quinhentos e quarenta reais	
4	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. Fita adesiva hospitalar 19mm x 50m. Resistente, impermeabilizada e de cor branca, a fita adesiva hospitalar vem embalada individualmente e poder ser esterilizada somente pelo processo a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Validade mínima de 01 ano.	ROLO	1.000	EUROCEL	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	três reais e três centavos	três mil e trinta reais	



5	FITA MICROPORE 50MM X 10M. Fita micropore 50mm x 10m. A fita hipoaérgica indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscoso, permite a pele respirar livremente. Indicações de uso: Curativos em geral; Áreas que requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatos até pacientes idosos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade mínima de 01(um) ano.	ROLO	1.000	MISSNER	R\$ 4,34	R\$ 4.340,00	quatro reais e trinta e quatro centavos	quatro mil, trezentos e quarenta reais
6	FITA OU TRENA DE MEDIDAS ANTROPOMETRICAS Fita ou trena de Medidas Antropométricas Simples Branca. Trena em fibra de vidro para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui trava e retração automática. 150 cm.	UNIDADE	100	3 M	R\$ 27,73	R\$ 2.773,00	vinte e sete reais e setenta e três centavos	dois mil, setecentos e setenta e três reais
7	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE/VAPOR 18MM X 5 Fita teste para autoclave/vapor 18mm x 50m. As tiras mudam de cor quando exposta ao vapor, identificando a exposição ao processo sem precisar abrir os pacotes ou checagem dos registros, podendo também identificar os itens processados dos não-processados de forma rápida e fácil. Fabricado em papel crepe tratado e incorporando um adesivo extra forte para aderir em embalagens descartáveis. Prazo de validade mínimo de 01(um) ano, Certificado ISO.	ROLO	400	CIEX	R\$ 4,24	R\$ 1.696,00	quatro reais e vinte e quatro centavos	um mil, seiscentos e noventa e seis reais
8	PAPEL CREPADO 50CM X 50CM Papel crepado 100% celulose, leve medindo 50cmx50cm com 500 unidade	CAIXA	50	CIEX	R\$ 245,31	R\$ 12.265,50	duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos	doze mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M. Papel Grau Cirurgico 100mmx100m, Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de: Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; Selagem tripla. Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	ROLO	400	HARBO	R\$ 54,02	R\$ 21.608,00	cinquenta e quatro reais e dois centavos	vinte e um mil, seiscentos e oito reais



10	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100MM. Papel Grau Cirurgico 250mmX100mm: Fabricado com matéria prima de primeira linha, composto de Papel Grau Cirurgico e filme laminado Poliéster/Polipropileno. Desenvolvidas para garantir a barreira bacteriológica necessária para obtenção da esterilidade do produto. Características: Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno; Selagem tripla. Registro da Anvisa, Dimensão, Lote, Fabricação e Validade impresso na embalagem. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	ROLO	360	HARBO	R\$ 112,92	R\$ 40.651,20	cento e doze reais e noventa e dois centavos	quarenta mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
11	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO (BRANCA COM ELASTICO TNT 100% POLIPROPILENO ISENTA TAMANHO ÚNICO AJUSTAVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA REGISTRO DO MS PACOTE COM 100 UND)	PACOTE	3.000	ANAPOLIS	R\$ 17,52	R\$ 52.560,00	dezessete reais e cinquenta e dois centavos	cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
12	AFASTADOR FARABEUF (AFASTADOR FARABEUF 6,5 X 105,MM)	UNIDADE	24	GOLGRAN	R\$ 24,53	R\$ 588,72	vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos	quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos
13	TIRAS NDE LATEX N° 200 (TIRAS DE LATEX N°200 PRODUTO A BASE DE LATEX NATURAL)	METRO	60	LEMGRUBER	R\$ 2,91	R\$ 174,60	dois reais e noventa e um centavos	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 165.939,18		cento e sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e nove reais e dezoito centavos
LOTE VIII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LAMINA BISTURI NÂº 11. Lamina bisturi nº. 11, deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável, certificado de normas técnicas, nº. lote, responsável técnico e registro da ANVISA. Prazo de Validade mínimo de 01 ano	UND	5.000	TOP MED	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	vinte e sete centavos	um mil, trezentos e cinquenta reais
2	LAMINA BISTURI NÂº 15. Lamina bisturi nº. 15, deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável, certificado de normas técnicas, nº. lote, responsável técnico e registro da ANVISA. Prazo de Validade mínimo de 01 ano	UND	5.000	TCP MED	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	vinte e sete centavos	um mil, trezentos e cinquenta reais
3	LAMINA BISTURI NÂº 22. Lamina bisturi nº. 22, deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável, certificado de normas técnicas, nº. lote, responsável técnico e registro da ANVISA. Prazo de Validade mínimo de 01 ano.	UND	2.000	TOP MED	R\$ 0,27	R\$ 540,00	vinte e sete centavos	quinhentos e quarenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

4	LAMINA BISTURI Nº 23. Lamina bisturi nº 23, deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável, certificado de normas técnicas, nº lote, responsável técnico e registro da ANVISA. Prazo de Validade mínimo de 01 ano.	UND	5.000	TOP MED	R\$	0,27	R\$	1.350,00	vinte e sete centavos	um mil, trezentos e cinquenta reais
5	LAMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES. Lamina para Microscopia. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	12	WILTEX	R\$	5,37	R\$	64,44	cinco reais e trinta e sete centavos	sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
6	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML Coletor de urina sistema fechado 2000 ml, suporte para acoplamento ao leito, corta fluxo no sentido paciente bolsa, local apropriado para coleta asséptica de amostra, saída para esvaziamento com clamp, com proteção lateral, embalagem papel grau cirúrgico, estéril.	UNIDADE	5.000	OLIMED	R\$	3,32	R\$	16.600,00	três reais e trinta e dois centavos	dezesesseis mil, seiscentos reais
7	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. 13 LI Confeccionado de acordo com as normas N B R 13853, com alça dupla e travamento automático, Sacola para revestimento. Tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	UNIDADE	5.040	DESCARBOX	R\$	7,53	R\$	37.951,20	sete reais e cinquenta e três centavos	trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
8	SACO COLETOR DE URINA DESCARTAVEL CAPACI Saco Coletor de Urina descartável material de polietileno transparente, atóxico, resistente, não estéril; capacidade de 2000ml	UND	30.000	MEDSONDA	R\$	0,56	R\$	16.800,00	cinquenta e seis centavos	dezesesseis mil, oitocentos reais
9	CABO DE BISTURI TAMANHO - 10, 11 E 15. Cabo de Bisturi Tamanho para lâminas 10, 11 e 15	UNIDADE	24	GOLGRAN	R\$	13,65	R\$	327,60	treze reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
10	CABO DE BISTURI TAMANHO - 20, 22 E 23. Cabo de Bisturi Tamanho para lâminas 20, 22 e 23	UNIDADE	24	GOLGRAN	R\$	14,08	R\$	337,92	quatorze reais e oito centavos	trezentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
11	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO Suporte para Coletor de material perfuro cortante de 13 litros, possível a utilização deste sobre a bancada e na parede, possui ventosas, e acompanham dois parafusos e duas buchas para fixação na parede.	UNIDADE	120	DESCARPACK	R\$	24,33	R\$	2.919,60	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	dois mil, novecentos e dezenove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL										
R\$ 79.590,76										
LOTE IX										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M. ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M 12U	PACOTE	2.400	TEXCARE	R\$ 7,61	R\$ 18.264,00	sete reais e sessenta e um centavos	dezoito mil, duzentos e sessenta e quatro reais		



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and several smaller initials.



2	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CMX3M. Atadura de Crepom, 13 fios, 20cmx3m com 12 unidades. Características: Confeccionadas em tecido de crepon 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote e registro da ANVISA.	PACOTE	2.400	TEXCARE	R\$ 9,53	R\$ 22.872,00	nove reais e cinquenta e três centavos	vinte e dois mil, oitocentos e setenta e dois reais
3	GAZE HIDROFILA 11 FIOS - 7,5CM X 7,5 CM Gaze hidrófila 11 fios com alto poder de absorção, possui 5 dobras e 8 camadas, fabricada 100% em algodão, não esterilizada, uso individual e único. Pacote com 500 unidades. Tamanho 7,5 x 7,5cm. Registrada na Anvisa; Padrão ABNT;	PACOTE	8.000	BIOTEXTIL	R\$ 8,31	R\$ 66.480,00	oito reais e trinta e um centavos	sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
4	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX 91M 08 DOBRAS 9 F GAZE TIPO QUEIJO 91CMX 91M 08 DOBRAS 9 FIOS	ROLO	1.000	BIOTEXTIL	R\$ 22,16	R\$ 22.160,00	vinte e dois reais e dezesseis centavos	vinte e dois mil, cento e sessenta reais
5	ALGODAO HIDROFILO 500G Algodão hidrófilo, absorvente, acondicionado em pacote com 500g, em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado, o rolo deve receber segundo envoltório para completa proteção do material.	PACOTE	1.500	NEVOA	R\$ 11,35	R\$ 17.025,00	onze reais e trinta e cinco centavos	dezessete mil e vinte e cinco reais
6	CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCED. DEP Curativos ou bandagens para procedimentos de pós-punção; Redondo ? 25 mm de diâmetro; Previnem infecções pois são embalados individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizados por Óxido de Etileno; Caixa com 500 curativos	CAIXA	50	BLOND STOP	R\$ 22,16	R\$ 1.108,00	vinte e dois reais e dezesseis centavos	um mil, cento e oito reais
7	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23 CM X 25 C Campo Operatório não estéril. Desenvolvida para a absorção de líquidos, sangue e outras secreções, tanto em superfícies, como em todas as cirurgias cavitárias, onde servem de anteparo para as vísceras, órgãos e tecidos. Elaborada a partir de tecido hidrófilo 100 % algodão. Tecido quádruplo sobreposto tipo tela é neutro, macio, altamente absorvente, inodoro e insípido. Apresenta em uma das extremidades um cadarço/ alça dupla, facilitando também seu manuseio e oferecendo melhores condições de visibilidade no local da cirurgia. Cor branca. Descartável e de uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas, resp técnico e nº de registro da Anvisa. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	1.200	AMERICA	R\$ 34,63	R\$ 41.556,00	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and several smaller initials.

8	BOLSA TERMICA GEL (BOLSA TERMICA GEL MERCUR E INDICADA PARA TARTAMENTO DE LESOES PROCESSOS INFLAMATORIOS FEBRES E DORES EFICIENTE PARA APLICACAO DE FRIO OU CALOR TERAPEUTICO MOLDA-SE PERFEITAMENTE AO CORPO E REUTILIZAVEL NAO CONGELA , PODENDO SER RESFRIADA NO FRIEZR AQUECIDA NO MICROONDAS OU NA AGUA QUENTE GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICACAO OU VICIO DE QUALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A DATA PARTI DA DATA DE EMISAO DA NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR REGISTRADO NA ANVISA COR VERDE	CAIXA	5	MERCUR	R\$ 407,36	R\$ 2.036,80	quatrocentos e sete reais e trinta e seis centavos	dois mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
9	EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO Embalagem para Esterilizacão. Desenvolvido para o empacotamento de artigos odontológico-hospitalares; em geral (instrumentais, materiais de inox, roupas cirúrgicas) a serem esterilizados em autoclave a vapor, óxido de etileno, gás formaldeído e plasma de peróxido de hidrogênio. Confeccionado em Não Tecido (SMS). Excelente barreira microbiana, Versão Leve, Hidro-repelente, Maleável, Resistente a rasgos e perfurações, Tamanho 50X50 cm, Pacote com 50 folhas.	PACOTE	600	CIEX	R\$ 29,09	R\$ 17.454,00	vinte e nove reais e nove centavos	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL					R\$	208.955,80		duzentos e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos

LOTE XI									
ITEM	ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ACIDO ACETICO SOLUCAO A 3% Ácido Acético Solução a 3% utilizado para exame de Colposcopia, acondicionado em frasco de litro, com data de validade mínima de 01(um) ano.	LITRO	720	RIOQUIMICA	R\$ 11,18	R\$ 8.049,60	onze reais e dezoito centavos	oito mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos	
2	ACIDO TRICLOROACETICO 90% - 20ML- Acido tricloroacético 90% frasco 20 ml	FRASCO	6	RIOQUIMICA	R\$ 37,88	R\$ 227,28	trinta e sete reais e oitenta e oito centavos	duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos	
3	AGUA DESTILADA 10 ML- Agua destilada 10 ml	AMP	20.000	FARMAX	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00	sessenta e oito centavos	treze mil, seiscentos reais	
4	ALCOOL ABSOLUTO 99,5%-- Acondicionado em frasco de litro, com data de validade mínima de 01(um) ano. Registrado na ANVISA.	LITRO	2.000	ITAJA	R\$ 7,57	R\$ 15.140,00	sete reais e cinquenta e sete centavos	quinze mil, cento e quarenta reais	
5	ALCOOL ETILICO 70% - 1000ML. Álcool etílico 70%, líquido incolor, limpo, volátil e de odor Característico. Acondicionado em frasco de litro, com data de validade mínima de 01(um) ano.	LITRO	6.000	ITAJA	R\$ 5,92	R\$ 35.520,00	cinco reais e noventa e dois centavos	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte reais	






6	ALCOOL GEL 70% Antisséptico para as mãos, solução de 70% de álcool e 30% de água, acondicionado em embalagem de 500 ml (440g). Validade mínima de 01(um) ano	LITRO	6.000	ITAJA	R\$	7,57	R\$	45.420,00	sete reais e cinquenta e sete centavos	quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
7	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100ML. Cloreto de sódio 0,9% contendo 100ml. Acondicionado em bolsa ou frasco em sistema fechado e apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade mínima de 01(um) ano e registro da ANVISA.	FRASCO	2.600	FRESENIUS	R\$	2,92	R\$	7.592,00	dois reais e noventa e dois centavos	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais
8	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. Cloreto de sódio 0,9% contendo 500ml. acondicionado em bolsa ou frasco em sistema fechado e apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade mínima de 01(um) ano e registro da ANVISA.	FRASCO	8.000	FRESENIUS	R\$	3,68	R\$	29.440,00	três reais e sessenta e oito centavos	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
9	FORMOL 37%.	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$	18,07	R\$	216,84	dezoito reais e sete centavos	duzentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos
10	GEL ULTRASON -- Gel condutor para ultrassonografia, sem essência s/ corante, solúvel em água, que não escorre não mancha tecidos e não irrita a pele. Frasco contendo 1 litro, apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	GALÃO	200	FORTSAN	R\$	29,26	R\$	5.852,00	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
11	LUGOL FORTE 5%. Lugol forte 5%. Solução aquosa de iodo de potássio e iodo elementar, composto de iodo 5% e 10% de iodo de potássio, misturado com 85 por cento de água destilada. Acondicionado em Frasco de 01(um) litro, protegido do calor. Validade mínima de 01(um) ano.	LITRO	420	RIOQUIMICA	R\$	61,99	R\$	26.035,80	sessenta e um reais e noventa e nove centavos	vinte e seis mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos
12	ÓLEO DE GIRASSOL C/ AGE 100 ML- Óleo de girassol c/ age 100 ml	FRASCO	3.000	NUTRIEX	R\$	3,94	R\$	11.920,00	três reais e noventa e quatro centavos	onze mil, oitocentos e vinte reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'X' and a signature that appears to be 'J. ...'.

13	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO- GALAO. Sabonete líquido anti-séptico recomendado para a lavagem das mãos. Possui eficácia contra uma ampla faixa de bactérias. Desenvolvido para ser utilizado por profissionais da saúde, na manipulação de alimentos ou onde houver a necessidade de higienização das mãos. Embalagem: Galão 5 Litros PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100% : 5,5 ? 6,0 Aparência e Odor: líquido, odor característico, sem fragrância e sem corantes. Densidade: 1,010 ? 1,018 g/cm³ Viscosidade: 2.500 ? 5.000 CPs (Viscosímetro FUNGLAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. Temp. 20º a 25º) Solubilidade na água: 100% Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Sem fragrância.	GALÃO	600	FORTSAN	R\$ 9,09	R\$ 5.454,00	nove reais e nove centavos	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
14	VPPI DEGERMANTE. VPPI-DEGERMANTE (solução detergente) - Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA.	LITRO	400	RIOQUIMICA	R\$ 25,82	R\$ 10.328,00	vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	dez mil, trezentos e vinte e oito reais
15	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500 G- Sulfadiazina de Prata 1% creme 500 g	POTE	1.200	NATIVIDA	R\$ 53,37	R\$ 64.044,00	cinquenta e três reais e trinta e sete centavos	sessenta e quatro mil e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL						R\$ 278.739,52		duzentos e setenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos

LOTE XII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FRALDA DESCARTA•VEL GERIA•TRICA TAMANH Descartável, pulpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elastano e fitas adesivas.	UNIDADE	20.040	MAXI	R\$ 1,27	R\$ 25.450,80	um real e vinte e sete centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
2	FRALDA DESCARTA•VEL GERIA•TRICA TAMANH Descartável, pulpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elastano e fitas adesivas.	UNIDADE	20.040	MAXI	R\$ 1,27	R\$ 25.450,80	um real e vinte e sete centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
3	FRALDA DESCARTA•VEL GERIA•TRICA TAMANH Descartável, pulpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elastano e fitas adesivas.	UNIDADE	12.000	MAXI	R\$ 1,27	R\$ 15.240,00	um real e vinte e sete centavos	quinze mil, duzentos e quarenta reais






4	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA EXTRA-GRAN Descartável, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elastano e fitas adesivas. Com capacidade acima de 12 KG.	UNIDADE	10.680	MAXI	R\$	0,40	R\$	4.272,00	quarenta centavos	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais	
5	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA TAMANHO G. Descartável, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elastano e fitas adesivas. Com capacidade entre 9 a 12 KG.	UNIDADE	6.000	MAXI	R\$	0,40	R\$	2.400,00	quarenta centavos	dois mil, quatrocentos reais	
6	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA TAMANHO M. Descartável, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elastano e fitas adesivas. Com capacidade entre 5 a 9 KG.	UNIDADE	6.000	MAXI	R\$	0,40	R\$	2.400,00	quarenta centavos	dois mil, quatrocentos reais	
7	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA TAMANHO P. Descartável, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elastano e fitas adesivas. Com capacidade de até 5 KG.	UNIDADE	6.000	MAXI	R\$	0,40	R\$	2.400,00	quarenta centavos	dois mil, quatrocentos reais	
VALOR TOTAL									R\$	77.613,60	

VALOR TOTAL DOS LOTES SOMADOS		R\$	2.188.805,58	dois milhões, cento e oitenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e oito centavos
-------------------------------	--	-----	--------------	--

Imposta a presente proposta no valor total de R\$

R\$ 2.188.805,58 dois milhões, cento e oitenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e oito centavos

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 120 (CENTO E VINTE) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.



(Handwritten signatures and initials)

SOBRAL-CE, 27 DE MAIO DE 2021.

MIGUEL FROTA VIÑAS

Assinado
digitalmente por
MIGUEL FROTA
VINAS:32407343387
Data: 2021.05.27
12:09:33 -0300

MIGUEL FROTA
VINAS:32407343387



A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'M' followed by a flourish.



Quimifort Comercio de Produtos Quimicos Laboratorial Eireli
Rua Sao Raimundo, N° 1746 - Cambéba - CEP 60.822-185
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
E-mail: quimifortltda@hotmail.com
CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

Cliente.: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATELUSICE
At.: A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRATEUS
Ref. Pregão Eletrônico n°.: 008/2021 SESA/SRP
Abertura: 26 DE MAIO DE 2021 AS 09:30 HORAS

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI
ENDEREÇO: RUA SÃO RAIMUNDO, 1746, CAMBÉBA, CEP: 60.822-185 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628
CNPJ: 41.654.740/0001-29 **INS. ESTADUAL:** 06.914.080-04
EMAIL: quimifortltda@hotmail.com

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Representante Legal: JOSÉ HARTON TELES DOS SANTOS, Comerciante, portador (a) de Carteira de Identidade nº 93002232804, SSP/CE, e do CPF Nº 312.960.173-20.

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (sessenta) dias, contados de data de sua emissão.
O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Item	Quant.	Apr.	Descrição	Matéria	V. Unit.	Total
1	10.000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 (AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 TUBO DE AÇO INODRÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	INJEX	0,05	R\$ 500,00 quinhentos reais
2	10.800	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7 (AGULHA DESCARTÁVEL 25x7, TUBO DE AÇO INODRÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	INJEX	0,06	R\$ 648,00 seiscientos e quarenta e oito reais
3	10.800	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8 (AGULHA DESCARTÁVEL 25x8, TUBO DE AÇO INODRÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	INJEX	0,06	R\$ 648,00 seiscientos e quarenta e oito reais
4	2.040	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 (AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 TUBO DE AÇO INODRÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	INJEX	0,05	R\$ 102,00 cento e dois reais
5	120	CX	AGULHA STERILE NEEDLE 0,25MM X 8MM 316 X 5/16.	INJEX	65,55	R\$ 7.866,00 sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais
6	5.000	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO MÅ 19G (DISPOSITIVO INTRAVENOSO MÅ 19 - SCALP 19 G - CÁMULA DE AÇO INODRÁVEL SUCCOVIDADA, BISEL TRIFACETADO, BANGULADO, COM BOM ORITE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATUAMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÁMULA/ ASAS/ TUBO/ CONECTOR), DEPENDENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)	LABOR	0,28	R\$ 1.400,00 um mil e quatrocentos reais
7	5.000	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO MÅ 21 G, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÁMULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEPENDENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)	LABOR	0,28	R\$ 1.400,00 um mil e quatrocentos reais



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



8	5.000	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO MÂ 23 G. (CÂMULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER LIVRE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS)	LABOR	0,28	virto e oito centavos de real	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	
9	800	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO MÂ 25 G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25 - SCALP 25 G - CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIANGULADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICAÇÃO IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUDO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂMULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUIDO LIVRE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)	LABOR	0,28	virto e oito centavos de real	R\$	224,00	duzentos e vinte e quatro reais	
10	400	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO MÂ 27 G. (DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 27 - SCALP 27 G - CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL TRIANGULADO, BIANGULADO, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICAÇÃO IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUDO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂMULA/ASAS/TUBO/ CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUIDO LIVRE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA PARA TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ATIVO O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS)	LABOR	0,28	virto e oito centavos de real	R\$	112,00	cento e doze reais	
VALOR TOTAL								R\$	14.300,00	quatorze mil e trezentos reais

Item	Quant.	Adq.	Descrição	Marca	V. Unit.	Total			
1	16.000	UND	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG. 23 K 7. (SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 25X7GA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROPIADO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLGO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, INCHAS OU OUTROS DEFeitos COM PRISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM METAL); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)	INDEX	0,40	quarenta centavos de real	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
2	36.000	UND	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG. 13 K 4,5. (SERINGA DESCARTAVEL 1 ML, BICO LUER LOCK COM TRAVAMENTO, AGULHA 13 X 4,5 GA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROPIADO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE : CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. EMBOLGO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, INCHAS OU OUTROS DEFeitos COM PRISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM METAL); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OFERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)	INDEX	0,10	dez centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais

3	12.000	UND	<p>SERINGA DESCARTAVEL 20 ML, BICO LUER SUP ISERINGA DESCARTAVEL 20 ML, BICO LUER LOKK COM TRAVAMENTO, ATÓXICO, APROIOGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA, COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFETOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PÉTAJA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.)</p>	INDEX	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
4	36.000	UND	<p>SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 13 X 4,5. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOKK COM TRAVAMENTO, ATÓXICO, APROIOGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA, COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFETOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PÉTAJA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OPERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)</p>	INDEX	0,30	trinta centavos de real	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
5	36.000	UND	<p>SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 20 X 5,5. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOKK COM TRAVAMENTO, ATÓXICO, APROIOGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA, COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFETOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PÉTAJA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A NR 32 QUANTO AO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA O QUAL DEVE OPERECER SEGURANÇA TOTAL AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECANICO E BIOLÓGICO. DE ACORDO COM A NR 32, AS EMPRESAS QUE FORNECEREM OS MATERIAIS DEVERÃO TREINAR E CAPACITAR TODOS OS PROFISSIONAIS.)</p>	INDEX	0,40	quarenta centavos de real	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
6	6.000	UND	<p>SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG. 25 X 7. (SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, BICO LUER LOKK COM TRAVAMENTO, ATÓXICO, APROIOGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA, COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFETOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PÉTAJA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO</p>	INDEX	0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
7	21.000	UND	<p>SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG. 25 X 7. (SERINGA DESCARTAVEL 5 ML, BICO LUER LOKK COM TRAVAMENTO, ATÓXICO, APROIOGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA, COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFETOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PÉTAJA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO</p>	INDEX	0,40	quarenta centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
8	1.000	UND	<p>SERINGA DESCARTAVEL 60 ML, BICO LUER SUP ISERINGA DESCARTAVEL 60 ML, BICO LUER LOKK, SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROIOGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA, COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFETOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASÉPTICA (EM PÉTAJA); INVOLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LETURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.)</p>	INDEX	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

(Handwritten signatures and marks)



9	200	PCT	INEX	45,30	9.000,00	quarenta e cinco reais	R\$	9.000,00	quarenta e cinco reais	
<p>SERENIA PARA INSULINA BAMA (SERENGA PARA INSULINA - SERENGA DESCARTÁVEL PARA SUBINA COM CAPACIDADE PARA 100UI, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADES, AQUELA PICA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO (006 3787) EM AÇO INOXIDÁVEL, SALICORNADA, INVELADA, POUCA CLIMÓRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANALHO TRANSLUCÍDICO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANALHO, EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 8537 DE 03/08/2006 E APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011.)</p>								R\$	64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL

Item	Quant.	Apr.	Discriminação			Valor	Descrição	Total		
LOTE V										
Item	Quant.	Apr.	Marc	V. Unit.	Valor	Descrição	Total			
1	36	UND	ABC	24,70	889,20	PINÇA WILSON COM DENTE DE BATO 12CM (PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ARSON COM DENTE 12 CM.)	889,20	oitocentistas e oitenta e nove reais e vinte centavos		
2	36	UND	ABC	32,50	1.170,00	PINÇA ALIUS TAMANHO OU Nº 12. (PINÇA ALIUS TAMANHO TAMANHO OU Nº 12)	1.170,00	um mil, cento e setenta e seis reais		
3	36	UND	ABC	36,50	1.306,00	PINÇA ALIUS TAMANHO OU Nº 14. (PINÇA ALIUS TAMANHO TAMANHO OU Nº 14)	1.306,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais		
4	36	UND	ABC	40,40	1.454,40	PINÇA ALIUS TAMANHO OU Nº 20. (PINÇA ALIUS TAMANHO TAMANHO OU Nº 20)	1.454,40	um mil, quatrocentas e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos		
5	36	UND	ABC	17,00	612,00	PINÇA ANATOMICA RETA 20CM- (PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 20 CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INASTREABILIDADE)	612,00	seiscientos e doze reais		
6	36	UND	ABC	66,90	2.408,40	PINÇA BACKAUS TAMANHO OU Nº 9.	2.408,40	dois mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos		
7	24	UND	ABC	65,90	1.579,20	PINÇA CHALLAZO 9CM	1.579,20	um mil, quinhentas e setenta e nove reais e vinte centavos		
8	35,046	UND	ABC	1,50	52,57	PINÇA CHERON DESCARTAVEL (PINÇA CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FERRAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA ENTREMANOJE PROXIMAL E PONTA SEMR AGUDA. COMPRIMENTO TOTAL: 24,5 CM. ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO (ETO))	52,57	cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais		
9	36	UND	ABC	13,60	489,60	PINÇA DE DESSECAR TAMANHO OU Nº 12.	489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos		
10	36	UND	ABC	76,80	2.764,80	PINÇA HASTEAD MOSQUITO CURVA TAMANHO OU Nº 10. (CONFECCIONADA EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM.)	2.764,80	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos		
11	36	UND	ABC	79,30	2.854,80	PINÇA HASTEAD MOSQUITO CURVA TAMANHO OU Nº 12. (CONFECCIONADA EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM.)	2.854,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos		
12	36	UND	ABC	80,60	2.901,60	PINÇA HASTEAD MOSQUITO RETA TAMANHO OU Nº 10.	2.901,60	dois mil, novecentos e um reais e sessenta centavos		
13	36	UND	ABC	39,60	1.405,80	PINÇA KELLY RETA AISI 420 TAMANHO 14CM. (PINÇA KELLY RETA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 14CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INASTREABILIDADE CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.)	1.405,80	um mil, quatrocentas e vinte e cinco reais e sessenta centavos		
14	36	UND	ABC	99,00	3.564,00	PINÇA PARA BIÓPSIA (PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO UTERINO PROFESSOR MEDINA)	3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais		
15	12	UND	ABC	64,10	769,20	PINÇA PARA MICRO ANGULADA 14CM.	769,20	setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos		
16	36	UND	ABC	38,00	1.368,00	PINÇA PARA RETIRADA DE PONTO.	1.368,00	um mil, trezentos e sessenta e oito reais		
17	30	UND	ABC	61,10	1.833,00	CUBA REDONDA PEQUENA 10CM.	1.833,00	um mil, oitocentos e trinta e três reais		
18	30	UND	ABC	53,30	1.599,00	CUBA REDONDA PEQUENA BCM.	1.599,00	um mil, quinhentas e noventa e nove reais		
19	36	UND	ABC	69,30	2.494,80	PORTA AGULHA TAMANHO OU Nº 12 (PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)	2.494,80	dois mil, quatrocentas e noventa e quatro reais e oitenta centavos		
20	12	UND	ABC	109,00	1.308,00	PUNCH 4MM.	1.308,00	um mil, trezentos e oito reais		
VALOR TOTAL								R\$	85.500,00	oitoenta e cinco mil e quinhentos reais

LOTE VI								
Item	Quant.	Apr.	Marc	V. Unit.	Valor	Descrição	Total	
1	150	KIT	DARU	10,50	1.575,00	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO (KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, FABRICADA COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CONFORME NORMA DA ABNT.)	1.575,00	um mil, quinhentas e setenta e cinco reais

4 de 7



2	150	UND	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL (KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL FABRICADA COM RESISTENTE E ATÓMICO, COMPONENTE MÍNIMA DA AMBT.)	VAL PLÁSTICO	DARU	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.282,50	um ml, duzentas e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
3	2.000	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO.		DANY	10,18	dez reais e doze centavos	R\$	20.360,00	vinho ml, trezentas e sessenta reais	
4	24	UND	COLAR CERVICAL CARACTERÍSTICAS ESPUMA MACIA, CONSISTENTE E DE ALTA DENSIDADE, REFORÇO INTERNO, FECHO ADERENTE, LAVÁVEL E INDICADO EM TRAUMATISMOS, TORCICOLOGIA, ARTRITES, ARTROSES, SOMATIZAÇÕES.)		MARIMAR	2,17	dois reais e dezesseis centavos	R\$	52,08	quarentas e oito reais e oito centavos	
5	500	UND	ALMOFOLA DE PLÁSTICO BICO RETO TRANSPARENTE 500 ML (ALMOFOLA DE PLÁSTICO BICO RETO, CAPACIDADE PARA 500 ML, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISMAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA; CONFECCIONADA INTERAMENTE EM PLÁSTICO, APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISMAGA INTERICA, INTIDAMENTE TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO; BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISMAGA; TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 32 MESES.)		,PROCLAB	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.270,00	dois ml, duzentos e setenta reais	
6	1.000	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO. (TERMÔMETRO ? CLÍNICO CORPO EM VIDRO NEUTRO, TRANSLÚCIDO, DE PERFIL TRIANGULAR COM ESCALA DE LETURA NÍTIDA E PRECISA GRADUADA DE 35° A 42° COM COLUNA INTERNA DE MERCÚRIO.)		INCOTERM	14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	14.650,00	quatorze ml, sessenta e cinquenta reais	
7	600	CONJ	ESPIRIMOMANÔMETRO ADULTO. (ESPIRIMOMANÔMETRO ADULTO C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO ESPIRIMOMANÔMETRO ANERÓIDE. BRACADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO; COR: CINZA; FECHO: VELCRO; MANGUITO: BOMBACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM ENFIMADAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; PERA INSUFLETADORA, BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DUREZA; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. ESTETOSCÓPIO ADULTO; AUSCULTADOR DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓMICO, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE PARA AUSCULTAÇÃO CARDIACA/ÂNGULO; ALUMÍNIO, RIURCULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO, OLIVAS; FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATÓMICO; TUBO PVC; TUBO UNIFICADO EM PVC MACIO, FLEXÍVEL E ATÓMICO PARA AUSCULTAÇÃO NAS PRECISA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACOMPANHA O ESTUDO, GARANTIA DE 03 ANOS CONTRA PROBLEMAS DE FABRICAÇÃO.)		PREMIUM	63,53	sessenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$	38.118,00	trinta e oito ml, setenta e doze reais	
8	200	CONJ	ESPIRIMOMANÔMETRO INFANTIL. (ESPIRIMOMANÔMETRO INFANTIL C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO INFANTIL - MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM TECNOLOGIA JAPONÊS; BRACADEIRA COM MANUÍNGUO EM PVC DE USO INFANTIL (CIRCUNFERÊNCIA DE 10 ATÉ 18 CM); BRACADEIRA EM BRIM COM FECHO DE VELCRO; INCLUSO: 1 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG (52 x 98 x 39,8 MM); 1 BRACADEIRA (75 x 220 MM); 1 VÁLVULA DE DEFLEÇÃO; 1 PERA - 1 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; - 1 ESTUDO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO IMETRO; GARANTIA 1 ANO, SOMENTE COM APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DE COMPRA, NÃO SE APLICANDO PARA PARTES SENSÍVEIS AO DESSGASTE DE USO NORMAL.)		PREMIUM	63,53	sessenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$	12.736,00	doze ml, sessenta e cinco reais	
VALOR TOTAL											
									R\$	91.499,58	noventa e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos

Item		Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. UNID.	Total	
1	100	PCT		EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO. (EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO, DESENVOLVIDO PARA A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA, EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E LABORATÓRIOS, ESTEIL- ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, INCOLOR, TUBO DE 1,50 CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO GICATRIZANTE CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, CÁMARA GOTELADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFONO E BACTERIOLÓGICO, ATÓMICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. (COM 20(VINTE) UNIDADES.)	TKL	19,00	1.800,00	um ml e oitocentos reais
2	4.000	UND		EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL PARA ENTUBAR A LIGAÇÃO DA Sonda de Alimentação Enteral (Ligada ao Paciente) ao Recipiente de Solução (Fasco ou Bolsa), que contém o alimento a ser administrado. ? Esterilizado? fabricado em PVC RELIEVE? POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEAMENTO? VARIÁVEL O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES, UMA VEZ QUE, POSSUI PINÇA ROLETE QUE GARANTE PRECISÃO NO CONTROLE DE GOTEAMENTO? TUBO DISPONÍVEL NA COR AZUL, QUE EVITA A CONEXÃO ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO? CONECTORES LUER SLIP? ATÓMICO E APRODIGNICO? DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, PRODUTO COM VALIDADE GARANTIA CONTRA DEFREITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS REGISTRADO NA ANVISA)	TKL	1,10	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
							Total	

5 de 7



3	1,000	UND	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. (FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES AÍAS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. LIVRE DE BISEFENO-A; TAMPA COM MEMBRANA PERIFERIVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO. ENTAL. FRASCO EM PE DE 300 ML. GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML. COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO; VOLUME: 300 ML. PACOTE COM 03 UNIDADES EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFREITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAS. REGISTRADO NA ANVISA.)	TKL	0,80	oitenta centavos de real	R\$	800,00	oitocenta reais	
4	90	UND	CANULA DE TROCAOSTOMIA PVC C/ BALAO 6,0 ESTERIL(CANULA DE TROCAOSTOMIA PVC C/ BALAO 6,0 ESTERIL UTILIZADA EM CONDIÇÕES DEOCORRENTES DE TRAUMAS QUE NECESSITAM DE UMA ABERTURA CIRURGICA PARA O ACESSO DE AR E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA: J0014160051)	SOLDOR	77,20	setenta e sete reais e vinte centavos	R\$	3.850,00	três mil, oitocentas e sessenta reais	
5	50	UND	CANULA DE TROCAOSTOMIA PVC C/ BALAO 9,0 ESTERIL(CANULA DE TROCAOSTOMIA PVC C/ BALAO 9,0 ESTERIL UTILIZADA EM CONDIÇÕES DEOCORRENTES DE TRAUMAS QUE NECESSITAM DE UMA ABERTURA CIRURGICA PARA O ACESSO DE AR E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA: J0014160051)	SOLDOR	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais	
6	50	UND	CANULA DE TROCAOSTOMIA PVC C/ BALAO 9,0 ESTERIL(CANULA DE TROCAOSTOMIA PVC C/ BALAO 9,0 ESTERIL UTILIZADA EM CONDIÇÕES DEOCORRENTES DE TRAUMAS QUE NECESSITAM DE UMA ABERTURA CIRURGICA PARA O ACESSO DE AR E MANUTENÇÃO DA RESPIRAÇÃO. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA: J0014160051)	SOLDOR	84,40	oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais	
7	500	UND	CATERER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS. (CATERER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS. DISPOSITIVO PARA INSTALAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIDO ATRAVÉS DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENDO A ELEVADO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU DE AR NA ARVORE TRAQUEBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVADO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DO SANGUE CIRCULANTE (S.A.PO2); P.V.C. ATÓXICO SUCCONADO; - ESTÉRIL; DESCARTAVEL (USO ÚNICO). ASPROGÊNICO; VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.)	MEDSONDA	0,70	setenta centavos de real	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL										
								R\$	19.420,00	dezanove mil, quatrocentos e vinte reais

Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Total
1	80	UND	TESOURA CIRURGICA PEQUENA Nº 12. (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	23,09	1.847,20
2	50	UND	TESOURA DE FIO RETA PEQUENA Nº 12. (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	24,19	1.209,50
3	60	UND	TESOURA DE MAYO CURVA TAMANHO OU Nº 14. (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	31,40	1.884,00
4	80	UND	TESOURA DE MAYO RETA TAMANHO OU Nº 14. (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	29,82	2.385,60
5	80	UND	TESOURA IRIS CURVA TAMANHO OU Nº 9. (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	32,33	2.586,40
6	80	UND	TESOURA IRIS RETA TAMANHO OU Nº 9. (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	34,21	2.736,80
7	60	UND	TESOURA METZENBAUM CURVA TAMANHO OU Nº 12 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	31,08	1.864,80
8	60	UND	TESOURA METZENBAUM CURVA TAMANHO OU Nº13 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)	ABC	29,59	1.775,40
9	60	UND	TESOURA METZENBAUM RETA Nº 12 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.)	ABC	29,33	1.759,80
10	90	UND	TESOURA METZENBAUM RETA Nº 13 (PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PONTAS FINAS. TIPO IRIS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.)	ABC	32,96	2.966,40

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



11	60	UND	TESOURA STEVENS CURVA LIGHT 11CM	ABC	39,04	trinta e nove reais e quatro centavos	R\$	2.342,40	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	
								R\$	20.299,80	vinte mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL										
LOTE XV										
Discriminação										
Item	Quant.	Aj.	Material	V. Unit.			Total			
1	500	CX	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CAT GUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA DE 3 (FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CAT GUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA DE 3)	89,95	oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos		R\$	44.975,00	quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais	
2	500	CX	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CAT GUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA DE 3 (FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CAT GUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA DE 3)	89,95	oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos		R\$	44.975,00	quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais	
								R\$	89.950,00	oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
								R\$	385.789,38	
								R\$		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										
trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos										

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.
 DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
 DECLARAMOS, que nos valores da proposta comercial, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e / ou materiais serão entregues na cidade de CRATEÚS

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias (Conforme Edital)
 Prazo de Entrega: Conforme Edital.
 Condições de Pagamento: Conforme Edital

41.654.740/0001-25
 COMISSÃO LICITATÓRIA
 QUILAS, 100 - JARDIM
 CRATEÚS - CE - 61.902-000

Fortaleza, 26 de Maio de 2021.

[Handwritten signature]
 PREFEITO MUNICIPAL
 CRATEÚS - CE

L. FORTALEZA
 CLAMA

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]